
Příloha 

sestavená k 31.12.2022 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 25.1.2023 9:55:43 

Název účetní jednotky:  Základní škola speciální, Plzeň, Skupova 15 

Sídlo:  Skupova 15 

        301 00 Plzeň 

 Příspěvková organizace Právní forma: 

Předmět činnosti:  OKEČ 801020 

IČO : 49777645 

Kontaktní osoba: Lomberská Věra, reditelka@pomspec.cz, 377370467 

       A.1.  Informace podle §7 odst.3 zákona 

   Účetní jednotka nemá informace o tom, že by byl porušen princip nepřetržitého trvání. 

       A.2.  Informace podle §7 odst.4 zákona 

   Účetní jednotka dodržuje vymezení položek dle platné právní úpravy. 

       A.3.  Informace podle §7 odst.5 zákona 

   Účetní jednotka účtuje v plném rozsahu. 

   Účetní jednotka použila v účetní závěrce zaokrouhlení na Kč  s přesností na dvě desetinná místa podle 

   účetního software. 

   Účetní jednotka odpisuje majetek dle schváleného odpisového plánu. 

   Účetní jednotka není plátcem DPH. 

   Účetní jednotka provádí časové rozlišení nákladů a výnosů u těchto účtů: 

   účet 381 - náklady příštích období 

                      Pomocí tohoto účtu se účtují výdaje běžného účetního období, jež se týkají nákladů v 

   příštích obdobích. 

                      Např. předplatné na noviny a časopisy 381 MD, 241 D. Zúčtování nákladů příštích období 

   na příslušný 

                      účet nákladů (účtová tř.5) se provede v účetním období s nímž časově rozlišené náklady 

   věcně a časově souvisejí 

                      (501 MD, 381 D). 

   účet 383 - výdaje příštích období 

                      Pomocí tohoto účtu se účtují náklady, které s běžným účetním obdobím souvisejí, ale 

   výdaj s nimi 

                      spojený, nebyl dosud proveden. Účtují se takto faktury např.za telefonní poplatky, 

   stravné atd., které 

                      se týkají nákladů za prosinec operacemi 518 MD, 383 D, ale proplaceny budou až v lednu 

   příštího roku 

                      383 MD, 241 D. 

   účet 388 - dohadné účty aktivní 

                      Pomocí tohoto účtu se účtují do výnosů čtvrtletně vyčerpané náklady, které jsou hrazeny 

    z transferů s vyúčtováním. 

                      Jedná se o náklady na přímé výdaje na vzdělávání a výdaje na víceleté projekty zápisem 

   388 MD, 672 D. 

                      K 31.12 se provede u přímých výdajů na vzdělávání zúčtování čerpání dle skutečnosti 348 

    MD, 388 D, 374 MD, 348 D. 

                      U víceletých projektů se provede převod nespotřebovaných prostředků podle ČÚS č.704 do 

   rezervního fondu 672 MD, 414 D. 

   účet 389 - dohadné účty pasivní 

                      Pomocí tohoto účtu se účtují závazky vůči dodavatelům, na které jsme do konce účetního 

   období 

                      neobdrželi faktury a u kterých neznáme přesnou částku. Zaúčtují se na dohadné položky 

   jako nevyfakturované 

                     dodávky 502 MD, 389 D např. teplo, el.energie, vodné, stočné. Odhad spotřeby se určí 

   podle stavu elměru, 

                     vodoměru, po obdržení faktury skutečných nákladů v příštím roce se zaúčtuje 502 MD-, 389 

    D- zrušení 

                     dohadné položky a zaúčtuje se faktura za skutečnou spotřebu nákladů 502 MD, 321 D, 321 

   MD, 241 D. 

FENIX, Výkaznictví 9.41.005 Strana 1 Tisk: 6.3.2023 12:29:46  



Příloha 

sestavená k 31.12.2022 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 25.1.2023 9:55:43 

Název účetní jednotky:  Základní škola speciální, Plzeň, Skupova 15 

Sídlo:  Skupova 15 

        301 00 Plzeň 

 Příspěvková organizace Právní forma: 

Předmět činnosti:  OKEČ 801020 

IČO : 49777645 

Kontaktní osoba: Lomberská Věra, reditelka@pomspec.cz, 377370467 

       A.3.  Informace podle §7 odst.5 zákona 

FENIX, Výkaznictví 9.41.005 Strana 2 Tisk: 6.3.2023 12:29:46  



Příloha 

sestavená k 31.12.2022 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 25.1.2023 9:55:43 

Název účetní jednotky:  Základní škola speciální, Plzeň, Skupova 15 

Sídlo:  Skupova 15 

        301 00 Plzeň 

 Příspěvková organizace Právní forma: 

Předmět činnosti:  OKEČ 801020 

IČO : 49777645 

Kontaktní osoba: Lomberská Věra, reditelka@pomspec.cz, 377370467 

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 

Číslo 

položky 
Název položky 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ MINULÉ 

Pod 
rozvahový 

účet 

P.I.    Majetek a závazky účetní jednotky                                                         1 107 781,91       1 142 202,11 

    1.  Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                         901          96 095,56          94 389,56 

    2.  Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek                                           902       1 010 684,35       1 046 896,75 

    3.  Vyřazené pohledávky                                                             905 

    4.  Vyřazené závazky                                                                906 

    5.  Ostatní majetek                                                                 909           1 002,00             915,80 

P.II.   Krátkodobé podm. pohledávky z transferů a krátkodobé podm. závazky z transferů 

    1.  Kr. podm. pohledávky z předfin. transferů                                       911 

    2.  Kr. podm. závazky z předfin. transferů                                          912 

    3.  Kr. podm. pohledávky ze zahran. transferů                                       913 

    4.  Kr. podm. závazky ze zahran. transferů                                          914 

    5.  Ostatní kr. podm. pohledávky z transferů                                        915 

    6.  Ostatní kr. podm. závazky z transferů                                           916 

P.III.  Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 

    1.  Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou      921 

    2.  Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou      922 

    3.  Krátkodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce   923 

    4.  Dlouhodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce   924 

    5.  Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů   925 

    6.  Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů   926 

P.IV.   Další podmíněné pohledávky 

    1.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku         931 

    2.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku         932 

    3.  Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                  933 

    4.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                  934 

    5.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                               939 

    6.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                               941 

    7.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                       942 

    8.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                       943 

    9.  Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                    944 

   10.  Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                    945 

   11.  Krátkodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení     947 

   12.  Dlouhodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení     948 

P.V.    Dlouhodobé podm. pohledávky z transferů a dlouhodobé podm. závazky z transferů 

    1.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů                     951 

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů                        952 

    3.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů                       953 

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů                          954 

    5.  Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů                             955 

    6.  Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů                                956 

FENIX, Výkaznictví 9.41.005 Strana 3 Tisk: 6.3.2023 12:29:46  



Příloha 

sestavená k 31.12.2022 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 25.1.2023 9:55:43 

Název účetní jednotky:  Základní škola speciální, Plzeň, Skupova 15 

Sídlo:  Skupova 15 

        301 00 Plzeň 

 Příspěvková organizace Právní forma: 

Předmět činnosti:  OKEČ 801020 

IČO : 49777645 

Kontaktní osoba: Lomberská Věra, reditelka@pomspec.cz, 377370467 

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 

Číslo 

položky 
Název položky 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ MINULÉ 

Pod 
rozvahový 

účet 

P.VI.   Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 

    1.  Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                            961 

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                            962 

    3.  Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                              963 

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                              964 

    5.  Krátk. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce    965 

    6.  Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce    966 

    7.  Krátk. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů   967 

    8.  Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů   968 

P.VII.  Další podmíněné závazky 

    1.  Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku           971 

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku           972 

    3.  Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                     973 

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                     974 

    5.  Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu                             975 

    6.  Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu                             976 

    7.  Krátk.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud.  978 

    8.  Dlouh.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud.  979 

    9.  Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových               981 

   10.  Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových               982 

   11.  Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                   983 

   12.  Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                   984 

   13.  Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz.  985 

   14.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz.  986 

P.VIII . Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 

    1.  Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva                                             991 

    2.  Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva                                             992 

    3.  Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva                                             993 

    4.  Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva                                             994 

    5.  Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům                                          999       1 107 781,91       1 142 202,11 

FENIX, Výkaznictví 9.41.005 Strana 4 Tisk: 6.3.2023 12:29:46  



Příloha 

sestavená k 31.12.2022 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 25.1.2023 9:55:43 

Název účetní jednotky:  Základní škola speciální, Plzeň, Skupova 15 

Sídlo:  Skupova 15 

        301 00 Plzeň 

 Příspěvková organizace Právní forma: 

Předmět činnosti:  OKEČ 801020 

IČO : 49777645 

Kontaktní osoba: Lomberská Věra, reditelka@pomspec.cz, 377370467 

       A.5.  Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona 

   Účetní jednotka není zapsána v žádném veřejném rejstříku. 

FENIX, Výkaznictví 9.41.005 Strana 5 Tisk: 6.3.2023 12:29:46  



Příloha 

sestavená k 31.12.2022 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 25.1.2023 9:55:43 

Název účetní jednotky:  Základní škola speciální, Plzeň, Skupova 15 

Sídlo:  Skupova 15 

        301 00 Plzeň 

 Příspěvková organizace Právní forma: 

Předmět činnosti:  OKEČ 801020 

IČO : 49777645 

Kontaktní osoba: Lomberská Věra, reditelka@pomspec.cz, 377370467 

       A.6.  Informace podle § 19 odst.6 zákona 

   Nenastaly žádné významné skutečnosti mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky. 

FENIX, Výkaznictví 9.41.005 Strana 6 Tisk: 6.3.2023 12:29:46  



Příloha 

sestavená k 31.12.2022 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 25.1.2023 9:55:43 

Název účetní jednotky:  Základní škola speciální, Plzeň, Skupova 15 

Sídlo:  Skupova 15 

        301 00 Plzeň 

 Příspěvková organizace Právní forma: 

Předmět činnosti:  OKEČ 801020 

IČO : 49777645 

Kontaktní osoba: Lomberská Věra, reditelka@pomspec.cz, 377370467 

       B.1.  Informace podle § 66 odst.6 

       B.2.  Informace podle § 66 odst.8 

   Stav účtu 416 = 87 520,38 Kč je krytý peněžními prostředky 

   Zůstatek bankovního účtu 241 1100 = 81 249,38 Kč. 

   Rozdíl 6 271,00 Kč převeden v lednu 2023 z běžného účtu na investiční účet. 

   (Použití provozních prostředků na opravu a údržbu budovy v roce 2022 místo původního použití z 

   investičního fondu.) 

       B.3. Informace podle § 68 odst. 3 

   Nenastaly žádné významné skutečnosti. 

FENIX, Výkaznictví 9.41.005 Strana 7 Tisk: 6.3.2023 12:29:46  



Příloha 

sestavená k 31.12.2022 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 25.1.2023 9:55:43 

Název účetní jednotky:  Základní škola speciální, Plzeň, Skupova 15 

Sídlo:  Skupova 15 

        301 00 Plzeň 

 Příspěvková organizace Právní forma: 

Předmět činnosti:  OKEČ 801020 

IČO : 49777645 

Kontaktní osoba: Lomberská Věra, reditelka@pomspec.cz, 377370467 

       C.    Doplňující informace k položkám rozvahy ""C.I.1. Jmění účetní jednotky"" a ""C.I.3. Transfery na pořízení dlouhod.majetku"" 

Číslo 

položky 
Název položky 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ MINULÉ 

C.1.    Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 

C.2.    Snížení stavu transferů na pořízení dlouhod.majetku ve věcné a časové souvislosti 

FENIX, Výkaznictví 9.41.005 Strana 8 Tisk: 6.3.2023 12:29:46  



Příloha 

sestavená k 31.12.2022 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 25.1.2023 9:55:43 

Název účetní jednotky:  Základní škola speciální, Plzeň, Skupova 15 

Sídlo:  Skupova 15 

        301 00 Plzeň 

 Příspěvková organizace Právní forma: 

Předmět činnosti:  OKEČ 801020 

IČO : 49777645 

Kontaktní osoba: Lomberská Věra, reditelka@pomspec.cz, 377370467 

       D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku 

       D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem 

       D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 

       D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem 

       D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem 

       D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem 

       D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem 

FENIX, Výkaznictví 9.41.005 Strana 9 Tisk: 6.3.2023 12:29:46  



Příloha 

sestavená k 31.12.2022 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 25.1.2023 9:55:43 

Název účetní jednotky:  Základní škola speciální, Plzeň, Skupova 15 

Sídlo:  Skupova 15 

        301 00 Plzeň 

 Příspěvková organizace Právní forma: 

Předmět činnosti:  OKEČ 801020 

IČO : 49777645 

Kontaktní osoba: Lomberská Věra, reditelka@pomspec.cz, 377370467 

       E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 

K položce Doplňující informace Částka 

A.I.1.       K 31.12.2022 jsme z provozního příspěvku na monitorování energií                                             0,00 Kč 

  ve výši 191 339,00 Kč vyčerpali částku 183 627,00 Kč.   

  Z toho v roce 2018 částku 1 585,00 Kč, v roce 2019 částku 111 338,00 Kč, v roce   

  2020 částku 23 568,00 Kč, v roce 2021 částku 23 568,00 Kč a v roce 2022 částku   

  23 568,00 Kč   

  Zůstatek účtu 384 0100 ve výši 7 712,00 Kč se týká nevyčerpaného provozního   

  příspěvku na monitorování energií.   

    

  K 31.12.2022 jsme z provozního příspěvku na Systémovou podporu ICT-kybernetickou   

  ochranu ve výši 184 708,92 Kč vyčerpali částku 72 836,00 Kč.   

  Zůstatek účtu 384 0300 ve výši 111 872,92 Kč se týká nevyčerpaného provozního   

  příspěvku na kybernetickou ochranu.   

    

  K 31.12.2022 jsme z investičního příspěvku ve výši 384 000,00 Kč   

  vyčerpali 384 000,00 Kč(Plíseň v podlaze a zdivu - budova školy Skupova 15,   

  Plzeň).   

    

    

    

FENIX, Výkaznictví 9.41.005 Strana 10 Tisk: 6.3.2023 12:29:46  



Příloha 

sestavená k 31.12.2022 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 25.1.2023 9:55:43 

Název účetní jednotky:  Základní škola speciální, Plzeň, Skupova 15 

Sídlo:  Skupova 15 

        301 00 Plzeň 

 Příspěvková organizace Právní forma: 

Předmět činnosti:  OKEČ 801020 

IČO : 49777645 

Kontaktní osoba: Lomberská Věra, reditelka@pomspec.cz, 377370467 

       E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty 

K položce Doplňující informace Částka 

A.I.2.       K 31.12.2022 jsme obdrželi tyto neinvestiční příspěvky:                                                      0,00 Kč 

  Provozní příspěvek od zřizovatele ve výši 1 531 708,92 Kč   

  NIV dotaci od MŠMT ÚZ 33353 ve výši 28 184 937,00 Kč   

  NIV dotaci od MŠMT ÚZ 33086(Nástroje pro oživení a odolnost - Doučování) ve výši   

  6 250,00 Kč   

  NIV dotaci od MŠMT ÚZ 33088(Prevence digitální propasti) ve výši 36 000,00 Kč   

  Dotaci od Města Plzeň ve výši 23 000,00 Kč (podpora volnočasové aktivity dětí)   

    

  K 31.12.2022 jsme skutečně vyčerpali:   

  Provozní příspěvek od zřizovatele ve výši 1 411 068,50 Kč   

  (Částka 111 872,92 Kč - Syst.podpora ICT-kybernetická ochrana bude použita   

  v r.2023,2024 - Výnosy příštích období)   

  NIV dotaci od MŠMT ÚZ 33353 ve výši 28 184 937,00 Kč   

  NIV dotaci od MŠMT ÚZ 33086 ve výši 6 250,00 Kč   

  NIV dotaci od MŠMT ÚZ 33088 ve výši 36 000,00 Kč   

  Dotaci od Města Plzeň ve výši 23 000,00 Kč   

FENIX, Výkaznictví 9.41.005 Strana 11 Tisk: 6.3.2023 12:29:46  



Příloha 

sestavená k 31.12.2022 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 25.1.2023 9:55:43 

Název účetní jednotky:  Základní škola speciální, Plzeň, Skupova 15 

Sídlo:  Skupova 15 

        301 00 Plzeň 

 Příspěvková organizace Právní forma: 

Předmět činnosti:  OKEČ 801020 

IČO : 49777645 

Kontaktní osoba: Lomberská Věra, reditelka@pomspec.cz, 377370467 

       E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích 

K položce Doplňující informace Částka 

FENIX, Výkaznictví 9.41.005 Strana 12 Tisk: 6.3.2023 12:29:46  



Příloha 

sestavená k 31.12.2022 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 25.1.2023 9:55:43 

Název účetní jednotky:  Základní škola speciální, Plzeň, Skupova 15 

Sídlo:  Skupova 15 

        301 00 Plzeň 

 Příspěvková organizace Právní forma: 

Předmět činnosti:  OKEČ 801020 

IČO : 49777645 

Kontaktní osoba: Lomberská Věra, reditelka@pomspec.cz, 377370467 

       E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu 

K položce Doplňující informace Částka 

FENIX, Výkaznictví 9.41.005 Strana 13 Tisk: 6.3.2023 12:29:46  



Příloha 

sestavená k 31.12.2022 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 25.1.2023 9:55:43 

Název účetní jednotky:  Základní škola speciální, Plzeň, Skupova 15 

Sídlo:  Skupova 15 

        301 00 Plzeň 

 Příspěvková organizace Právní forma: 

Předmět činnosti:  OKEČ 801020 

IČO : 49777645 

Kontaktní osoba: Lomberská Věra, reditelka@pomspec.cz, 377370467 

Fond kulturních a sociálních potřeb 

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky 

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 
Položka 

Číslo Název 

A.I.    Počáteční stav fondu k 1.1.                                                                 139 422,70 

A.II.   Tvorba fondu                                                                                418 710,00 

    1.  Základní příděl                                                                             418 710,00 

    2.  Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992 

    3.  Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se 

        k majetku pořízenému z fondu 

    4.  Peněžní a jiné dary určené do fondu 

    5.  Ostatní tvorba fondu 

A.III.  Čerpání fondu                                                                               521 688,62 

    1.  Půjčky na bytové účely 

    2.  Stravování                                                                                  463 328,62 

    3.  Rekreace 

    4.  Kultura, tělovýchova a sport 

    5.  Sociální výpomoci a půjčky 

    6.  Poskytnuté peněžní dary                                                                      40 000,00 

    7.  Úhrada příspěvku na penzijní připojištění 

    8.  Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění 

    9.  Ostatní užití fondu                                                                          18 360,00 

A.IV.   Konečný stav fondu                                                                           36 444,08 

FENIX, Výkaznictví 9.41.005 Strana 14 Tisk: 6.3.2023 12:29:46  



Příloha 

sestavená k 31.12.2022 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 25.1.2023 9:55:43 

Název účetní jednotky:  Základní škola speciální, Plzeň, Skupova 15 

Sídlo:  Skupova 15 

        301 00 Plzeň 

 Příspěvková organizace Právní forma: 

Předmět činnosti:  OKEČ 801020 

IČO : 49777645 

Kontaktní osoba: Lomberská Věra, reditelka@pomspec.cz, 377370467 

Rezervní fond 

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky 

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 
Položka 

Číslo Název 

D.I.    Počáteční stav fondu k 1.1.                                                                 125 440,09 

D.II.   Tvorba fondu                                                                                  4 224,03 

    1.  Zlepšený výsledek hospodaření                                                                 4 224,03 

    2.  Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie 

    3.  Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv 

    4.  Peněžní dary – účelové 

    5.  Peněžní dary – neúčelové 

    6.  Ostatní tvorba 

D.III.  Čerpání fondu                                                                                   950,00 

    1.  Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření 

    2.  Úhrada sankcí 

    3.  Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele 

    4.  Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady 

    5.  Ostatní čerpání                                                                                 950,00 

D.IV.   Konečný stav fondu                                                                          128 714,12 

FENIX, Výkaznictví 9.41.005 Strana 15 Tisk: 6.3.2023 12:29:46  



Příloha 

sestavená k 31.12.2022 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 25.1.2023 9:55:43 

Název účetní jednotky:  Základní škola speciální, Plzeň, Skupova 15 

Sídlo:  Skupova 15 

        301 00 Plzeň 

 Příspěvková organizace Právní forma: 

Předmět činnosti:  OKEČ 801020 

IČO : 49777645 

Kontaktní osoba: Lomberská Věra, reditelka@pomspec.cz, 377370467 

Fond investic 

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky 

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 
Položka 

Číslo Název 

F.I.    Počáteční stav fondu k 1.1.                                                                 224 799,27 

F.II.   Tvorba fondu                                                                                441 348,00 

    1.  Peněžní prostředky ve výši odpisů hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku                 57 348,00 

        prováděné podle zřizovatelem schváleného odpisového plánu 

    2.  Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele                                                 384 000,00 

    3.  Investiční dotace ze státních fondů a jiných veř. rozpočtů 

    4.  Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku 

    5.  Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů 

    6.  Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace 

    7.  Převody z rezervního fondu 

F.III.  Čerpání fondu                                                                               578 626,89 

    1.  Pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku,                 120 758,00 

        s výjimkou drobného hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku 

    2.  Úhrada investičních úvěrů nebo půjček 

    3.  Odvod do rozpočtu zřizovatele 

    4.  Navýšení peněžních prostředků určených na financování údržby a oprav majetku,               457 868,89 

        který příspěvková organizace používá pro svou činnost 

F.IV.   Konečný stav fondu                                                                           87 520,38 

FENIX, Výkaznictví 9.41.005 Strana 16 Tisk: 6.3.2023 12:29:46  



Příloha 

sestavená k 31.12.2022 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 25.1.2023 9:55:43 

Název účetní jednotky:  Základní škola speciální, Plzeň, Skupova 15 

Sídlo:  Skupova 15 

        301 00 Plzeň 

 Příspěvková organizace Právní forma: 

Předmět činnosti:  OKEČ 801020 

IČO : 49777645 

Kontaktní osoba: Lomberská Věra, reditelka@pomspec.cz, 377370467 

Stavby 

       G. Doplňující informace k položce ""A.II.3. Stavby"" výkazu rozvahy 

 
 

Číslo 

položky Název položky 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ 

MINULÉ 

BRUTTO KOREKCE NETTO 

 Stavby                                        G.           3 107 201,24       3 072 809,24         396 406,00       3 469 215,24 

 Bytové domy a bytové jednotky G.1.   

 Budovy pro služby obyvatelstvu                G.2.         3 107 201,24       3 072 809,24         396 406,00       3 469 215,24 

 Jiné nebytové domy a nebytové jednotky G.3.   

 Komunikace a veřejné osvětlení G.4.   

 Jiné inženýrské sítě G.5.   

 Ostatní stavby G.6.   

FENIX, Výkaznictví 9.41.005 Strana 17 Tisk: 6.3.2023 12:29:46  



Příloha 

sestavená k 31.12.2022 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 25.1.2023 9:55:43 

Název účetní jednotky:  Základní škola speciální, Plzeň, Skupova 15 

Sídlo:  Skupova 15 

        301 00 Plzeň 

 Příspěvková organizace Právní forma: 

Předmět činnosti:  OKEČ 801020 

IČO : 49777645 

Kontaktní osoba: Lomberská Věra, reditelka@pomspec.cz, 377370467 

Pozemky 

       H. Doplňující informace k položce ""A.II.1. Pozemky"" výkazu rozvahy 

 
 

Číslo 

položky Název položky 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ 

MINULÉ 

BRUTTO KOREKCE NETTO 

 Pozemky                                       H.             168 724,00         168 724,00                            168 724,00 

 Stavební pozemky H.1.   

 Lesní pozemky H.2.   

 Zahrady, pastviny, louky, rybníky H.3.   

 Zastavěná plocha                              H.4.           168 724,00         168 724,00                            168 724,00 

 Ostatní pozemky H.5.   

FENIX, Výkaznictví 9.41.005 Strana 18 Tisk: 6.3.2023 12:29:46  



Příloha 

sestavená k 31.12.2022 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 25.1.2023 9:55:43 

Název účetní jednotky:  Základní škola speciální, Plzeň, Skupova 15 

Sídlo:  Skupova 15 

        301 00 Plzeň 

 Příspěvková organizace Právní forma: 

Předmět činnosti:  OKEČ 801020 

IČO : 49777645 

Kontaktní osoba: Lomberská Věra, reditelka@pomspec.cz, 377370467 

       I.    Doplňující informace k položce ""A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty 

Číslo 

položky 
Název položky 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ MINULÉ 

I.      Náklady z přecenění reálnou hodnotou 

I.1.    Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 

I.2.    Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 

FENIX, Výkaznictví 9.41.005 Strana 19 Tisk: 6.3.2023 12:29:46  



 
 
 
 

   

                                       

Příloha 

sestavená k 31.12.2022 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 25.1.2023 9:55:43 

Název účetní jednotky:  Základní škola speciální, Plzeň, Skupova 15 

Sídlo:  Skupova 15 

        301 00 Plzeň 

 Příspěvková organizace Právní forma: 

Předmět činnosti:  OKEČ 801020 

IČO : 49777645 

Kontaktní osoba: Lomberská Věra, reditelka@pomspec.cz, 377370467 

       J.    Doplňující informace k položce ""B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty 

Číslo 

položky 
Název položky 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ MINULÉ 

J.      Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 

J.1.    Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 

J.2.    Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 

Podpisový záznam: 

FENIX, Výkaznictví 9.41.005 Strana 20 Tisk: 6.3.2023 12:29:46  


